
Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Jihlavě 
 
Č.j.  1/2019  
 
Poskytnutí informace – popis pracovních činností jednotlivých pracovníků pohledávek 
a exekucí v oddělení exekucí odboru kontrolně právního 
 
 
Žádost ze dne 13. 2. 2019 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Žadatel požaduje: Na základě změny systemizace služebního úřadu ke dni 1. 6. 
2016, vznikla nová služební místa pracovníků pohledávek a exekucí v oddělení 
exekucí odboru kontrolně právního. Žadatel požaduje výpis pracovních činností 
jednotlivých pracovníků (bez osobních identifikačních údajů), zařazených na 
služebním místě „odborný pracovník pohledávek a exekucí“ ke dni 31.12.2018. 
 
 
Odpověď Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Jihlavě: 
 
Vážený pane, 
 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu 
práce ČR, Krajské pobočce v Jihlavě dne 13. 2. 2019 Vám sděluji: 
 
Všichni zaměstnanci oddělení exekucí Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Jihlavě 

mají stejný popis pracovní činnosti, a to následující: 

Popis činností vykonávaných na služebním místě odborný pracovník pohledávek a 

exekucí v oddělení exekucí odboru kontrolně právního: 

- Zajišťování agendy výkonu rozhodnutí a exekucí  z podpory 
v nezaměstnanosti, podpory při rekvalifikaci a státní sociální podpory na 
základě rozhodnutí soudu, exekučních příkazů nebo ve správním řízení.  

- Provádění a zodpovídání za výpočet výše srážek z podpor a dávek státní 
sociální podpory.  

- prověřování doručených exekučních příkazů, výkonů rozhodnutí soudu u 
uchazečů o zaměstnání a příjemců dávek státní sociální podpory pro účely 
podpory v nezaměstnanosti, podpory při rekvalifikaci, dávek státní sociální 
podpory. 

- Zajišťování souběhu výplat dávek státní sociální podpory a podpory 
v nezaměstnanosti a při rekvalifikaci pro účely srážek. 

 

 -    podávání návrhů k soudu na zastavení usnesení ve věci srážek  

 



 -    obesílání exekutorských úřadů a dalších exekučních orgánů 
 
-     provádění archivace a likvidace ukončených exekučních spisů 
 
 
 

 

S pozdravem 

 
 


